チ ラ シ あ り

（A4 片面 1枚）

令和 7年 8月 15 日

 市政記者クラブ 様

「動物フェスティバル 2025 なごや」の開催について

広く市民の方々に、楽しみながら動物愛護や動物の正しい飼い方についての関心と理解

を深めていただくため、動物愛護週間（9月 20 日～26 日）にあわせ、下記のとおり「動物

フェスティバル 2025 なごや」を開催します。ウサギやポニーなど動物に会えるコーナーや、

警察犬・盲導犬・災害救助犬の模範演技、ペットについてのトークショーなど、動物に関

係する楽しい企画をたくさんご用意しています。ぜひ、お越しください。

記

１ 日時

令和 7年 10 月 5 日（日） 午前 10 時から午後 4時まで

２ 場所

久屋大通公園 エンゼル広場（名古屋市中区栄三丁目 15）
   地下鉄「矢場町」駅より徒歩約 4 分／「栄」駅より徒歩約 5 分

３ 主催

公益社団法人 名古屋市獣医師会 及び 名古屋市

４ 協力団体

愛知県愛玩動物協会、社会福祉法人 中部盲導犬協会、NPO 法人 日本動物介護センタ

ー、アニコム損害保険株式会社 他

５ 内容

別添チラシのとおりです。ただし、天

候や動物の体調等により、内容を一部変

更又は中止することがあります。

６ その他

「動物フェスティバルなごや」は動物

愛護週間（9月 20 日～26 日）の関連行事

として、今年で50回目の開催となります。

警報発令時等、来場者の安全が確保で

きないと判断した場合は中止となることがあります。開催の有無については、当日の

午前 8 時から「名古屋おしえてダイヤル」でご案内しています。

健康福祉局生活衛生部食品衛生課獣医務担当
担当：久保田、橋本
内線 2649 直通電話 972-2649